ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2019                                                                                                   № 26/242

пгт Пижанка

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений из бюджета Пижанского района

на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район

Кировской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальной

образовании Пижанский муниципальный район Кировской области,

утвержденным решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 №

14/113, Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений из бюджета Пижанского района

на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений из бюджета Пижанского района на создание мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно

приложению № 2.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Пижанской

районной Думы

Г.А. Бызов

Глава Пижанского района  А.Н. Васенин

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Пижанской

районной Думы

от 26.06.2019 № 26/242

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

из бюджета Пижанского района на создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений из бюджета Пижанского района на создание мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - Порядок)

определяет механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области (далее – бюджеты поселений)

на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

(далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на создание мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

3. Размеры иных межбюджетных трансфертов по поселениям

Пижанского района утверждаются решением о бюджете Пижанского района

на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Условиями для предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений являются наличие:

4.1. Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

бюджету поселения из бюджета муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области на создание мест (плошадок)

накопления твердых коммунальных отходов, заключенное администрацией

Пижанского района Кировской области (далее – администрация района) с

администрацией поселения;

4.2. Заверенных в установленном законодательством порядке выписки

из решения о бюджете (сводной бюджетной росписи) о размере средств в

бюджете поселения, предусмотренных на финансовое обеспечение

расходных обязательств;

4.3. Копия муниципальной программы (с изменениями и дополнениями

к ней при наличии);

4.4. Копия муниципальных контрактов (договоров), а также

изменениям и дополнения к ним при их наличии;

4.5. Копии документов, подтверждающих выполнение работ, поставку

товаров и предоставление услуг (счетов-фактур, актов о приемке

выполненных работ и т.д.).

5. Критерием предоставления иных межбюджетных трансфертов

является обязанность поселений по созданию мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов.

6. Иные межбюджетные трансферты расходуются органами местного

самоуправления поселений на создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов.

7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с

кассовым планом, предельными объемами финансирования, утвержденными

в установленном порядке, с учетом отчетов и сведений, представляемых

органами местного самоуправления поселений.

8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Пижанского района в бюджеты поселений осуществляется в установленном

порядке.

9. При поступлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет

поселения администрация поселения оплачивает с лицевого счета получателя

бюджетных средств, открытый в Финансовом управлении администрации

Пижанского района Кировской области (далее - финансовое управление), в

соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета поселения.

10. Администрация поселения представляет в финансовое управление

платежные и иные документы, установленные муниципальными правовыми

актами поселения, для санкционирования оплаты денежных обязательств.

11. Администрация поселения на основании заключенных

муниципальных контрактов (договоров) перечисляет средства иных

межбюджетных трансфертов на счета юридических и (или) физических лиц,

непосредственно выполняющих работы на создание мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов.

12. Органы местного самоуправления поселений представляют в

администрацию района ежемесячно, не позднее 4 числа месяца, следующего

за отчетным периодом, в электронном виде и (или) на бумажном носителе

отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов и заявку на

финансирование по формам, установленным Соглашением о предоставлении

иных межбюджетных трансфертов.

13. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и

недостоверность представляемых в администрацию района отчетов и

сведений о расходовании иных межбюджетных трансфертов возлагается на

органы местного самоуправления поселений.

14. Контроль за правильностью использования поселениями иных

межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию района.

15. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по

целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет

Пижанского района в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

____________

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением Пижанской

районной Думы

от 26.06.2019 № 26/242

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из
бюджета Пижанского района на создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

 Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений из бюджета Пижанского района на создание мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов устанавливает правила

распределения между поселениями, иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов.

 Расчет иных межбюджетных трансфертов (S i ) осуществляется по

формуле:

S i = Cixk; где

 S i - величина иных межбюджетных трансфертов i - му поселению;

 Ci - стоимость работ по созданию места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на очередной финансовый год;

 k – количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов.

___________